会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２３年度 第４回学校運営協議会会議録

日 時 平成２３年７月１２日(火) １６時３０分 ～ １８時００分

場 所 校長室

出席者
大桃敏行  鮫島明良  小倉芳彦  渡辺泰男  根尾英子

鈴木信吉  岸本昌子  笹沼健一  西田義貴

司 会 大桃敏行 書 記 西田義貴

議 題

１ 学校の現況(教育活動を中心とした報告)について

２ 東京都における教職員人事異動の流れについて

３ 誠之小学校学校運営協議会の在り方について

（１） 教員公募パンフレットの作成

（２） その他

概要

● 第３回会議録確認 → 承認

１ 学校の現況(教育活動を中心とした報告)について

○ 学校の現況について校長より報告があり，委員全員で確認した。

２ 東京都における教職員人事異動の流れについて

○ 校長より，大まかな説明があり，教育委員会より補足された。

○ 公募人事については，定期異動事務以前に行われるが，該当校は， 公

募パンフレットを作成し区教委経由で都に提出する。

３ 誠之小学校学校運営協議会の在り方について

（１）教員公募パンフレットの作成について

○ 事務局よりパンフレット(案)が提示され，内容について協議した。

 ○ 「文字を厳選し読みやすくする」「本校の建学の精神を盛り込む」等，

一部変更を加えることとなり，この趣旨に沿って事務局で修正版を作成

する。作成後は委員長，副委員長の決裁後，正規版として区に提出する

こととなった。

（２）その他

○ 11月 14日開催予定の委員会開始時刻を，17:00に変更した。

○ ＰＴＡ広報委員会より，ＰＴＡ広報誌に掲載するため本会傍聴希望の

依頼あり。委員全員で了承の確認をした。